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Sammanfattning 
Enligt 4 kap 20 § vallagen (2005:837) ska det för varje valdistrikt finnas en vallokal. 
Kommunen ansvarar för att det ska finns lämpliga lokaler som kan användas som 
vallokaler och som i fråga om lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger väljarna 
goda möjligheter att rösta.  
 
Valkansliet har under hösten 2025 arbetat med att inventera lokaler ur ett 
tillgänglighetsperspektiv. Under 2025 gjordes en översyn av valdistrikten i Malmö som 
resulterade i en ökning med ett nytt valdistrikt, vilket innebär att Malmö är indelad i 215 
valdistrikt inför de allmänna valen 2026. Totalt har 79 byggnader identifierats som 
bedöms uppfylla kraven för lokalisering och tillgänglighet. Föreslagna vallokaler 
presenteras i bilaga 1.  

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta 

1. Valnämnden godkänner föreslagna vallokaler och valdistriktens placering i 
enlighet med vad som presenteras i bilaga 1.  

2. Valnämnden uppdrar åt valnämndens arbetsutskott att fatta beslut kring 
eventuella förändringar av vallokalerna.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse VN 260225 Vallokaler till de allmänna valen 2026 

• Bilaga 1. Vallokaler till riksdag, region- och kommunfullmäktigevalet 2026 

Beslutsplanering 
Valnämnden 2026-02-25 
Valnämndens arbetsutskott 2026-03-17 
Valnämnden 2026-03-25 
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Beslutet skickas till 
Grundskoleförvaltningen 
Fritidsförvaltningen 
Förskoleförvaltningen 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
Stadskontoret 
Boukefs Privatskola 
Kockum Fritid 
Bladins Grundskola 
Praktiska gymnasiet i Limhamn 
Södertorpsgården 

Ärendet 
Inför val till riksdag, region- och kommunfullmäktige 2026 är Malmö kommun indelad i 
215 valdistrikt, vilket är en ökning med ett valdistrikt sedan Europaparlamentsvalet 
2024. Enligt 4 kap 20 § vallagen (2005:837) ska det för varje valdistrikt finnas en 
vallokal. Kommunen ska även se till att det finns lämpliga lokaler som kan användas 
som vallokaler och som i fråga om lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger 
väljarna goda möjligheter att rösta. 
 
Inventering 
Valkansliet har sedan hösten 2025 arbetat med att inventera lokaler ur ett 
tillgänglighetsperspektiv, i enlighet med valnämndens tillgänglighetsplan 2023. Arbetet 
har genomförts tillsammans med den personal som tjänstgör i lokalerna, och vid behov 
tagit hjälp av tillgänglighetsrådgivare på stadsbyggnadskontoret. Som en del av 
förberedelserna inför de nya kraven på att rapportera lokalernas tillgänglighetsstatus har 
valkansliet även genomfört kompletterande platsbesök i ett antal lokaler. Syftet har varit 
att säkerställa att samtliga tillgänglighetsaspekter är korrekt dokumenterade. 
 
Utgångspunkten vid inventeringen har varit att boka upp samma byggnader som 
användes vid EU-valet 2024. Ett urval av byggnader har gjorts utifrån 
utvärderingsresultat, protokoll och incidentrapporter från EU-valet 2024. Totalt har 79 
byggnader identifierats och bokats upp inför valdagen den 13 september 2026. Vid 
inventering har bland annat följande faktorer bedömts: 

- Möbleringsmöjligheter och flöden i lokalen 

- Ingångar och utrymningsvägar 

- Förekomst av trösklar, trappor och andra hinder 

- Parkeringsmöjligheter 

- Tillgång till anpassade toaletter 

- Eventuella larm, övervakningskameror och säkerhetsaspekter 

Identifierade tillgänglighetsbrister kommer att åtgärdas under 2026, exempelvis genom 
montering av ramper via stadsfastigheter.  
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Bedömning av lokalernas lämplighet 
Valnämnden har under de senaste valen sett ett ökat behov av större och mer 
ändamålsenliga lokaler. Detta beror dels på tillgänglighetskrav, dels på behovet av 
insynsskydd vid valsedelställ, samt krav på goda flöden för att undvika köbildning. 
Samtliga föreslagna lokaler har valts utifrån principer om geografisk närhet till väljaren 
och ändamålsenliga lokaler. Även arbetsmiljömässiga aspekter har tagits i beaktning, så 
som hur lokalerna är anpassade till möblering och ljudvolym under valdagen.  
 
Förskolor har generellt visat sig vara otillräckliga i fråga om yta och logistik, varför 
dessa successivt ersatts med skolor, sporthallar och gymnastiksalar. Inför valet 2026 
föreslås endast tre förskolor användas som vallokaler. 
 
Sporthallar och gymnastiksalar har fortsatt varit särskilt intressanta vid årets inventering. 
Genom fritidsförvaltningen har en stor andel av de lokaler som användes vid tidigare 
val åter bokats, och ytterligare skolor föreslås ersättas med idrottslokaler för att 
säkerställa god kapacitet.  

- Hermodsdalsskolan ersätts med Hermodsdalsskolans gymnastiksal 

- Hyllievångsskolan ersätts med Vintrie sporthall 

- Klagshamnsskolan ersätts med Klagshamns sporthall 

Nytt valdistrikt 
Under 2025 gjordes en översyn av valdistrikten i Malmö vilket resulterade i en ökning 
med ett nytt valdistrikt. Valdistriktsgränserna för fyra valdistrikt i området kring gamla 
Limhamn och Bellevue drogs om för att i stället bilda fem valdistrikt. Vallokal till det 
nya valdistriktet Gamla Limhamn-Valborgsgatan har identifierats och föreslås placeras i 
byggnad som bedöms uppfylla kraven för lokalisering och tillgänglighet.   
 
Placering av valdistrikt 
Erfarenheter från EU-valet 2024 visar att byggnader har använts till fler valdistrikt än 
vad som funnits kapaciteten för. Därför har några valdistrikt omplacerats för att minska 
belastning och köbildning i de mest belastade lokalerna. 
 
Kontaktpersoner på berörda förvaltningar samt skolledningar och ansvariga för de 
fristående skolorna samt övriga externa anläggningarna har bekräftat att valnämnden 
kan nyttja lokalerna i samband med valet. De sporthallar som kommer att användas 
under valdagen har bokats upp redan från och med fredagen den 11 september 2026 
för att möjliggöra förberedelser.  
 
Samtliga valdistrikts vallokaler föreslås placeras enligt bilaga 1 – Vallokaler till riksdag, 
region- och kommunfullmäktigevalet 2026.  

Ansvariga 
Daniel Olsson, valchef 
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